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Procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 
36/2023, per la fornitura e posa in opera di arredi e complementi di arredo 
destinati all’allestimento di biblioteche, studi docenti, uffici e aule studio 

dell’Università degli Studi di Sassari, suddivisa in due lotti funzionali - CPV 
39130000-2: 

• Lotto 1: Fornitura e posa in opera di arredi e componenti su misura dell’edificio 
di Largo Porta Nuova, Sassari - CUI 00196350904+2022+2+0002 - CUP 

J84D23000980002 - CIG B8BB27E60A 

• Lotto 2: Fornitura e posa in opera di arredi per la nuova Biblioteca, Student 
Hub, studi docenti, uffici del Polo Umanistico, Quadrilatero, Dip. Architettura, 

Dip. Agraria - CUI 00196350904+2022+2+0005 - CIG B8BB27F6DD 

GARA ASP N. 5709900 

 
 

FAQ n. 1 
 

 
Domanda 
1 -  Abbiamo preso atto della rettifica del Bando di Gara del Lotto 2 - CIG B8BB27F6DD, che è 

stato completato con l'indicazione del CPV secondario 39155000-3 Arredi per biblioteca. Si 
chiede pertanto se i REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE potranno 
essere soddisfatti tramite l'esecuzione negli ultimi dieci anni dalla data di pubblicazione della 
gara di almeno n. 1 fornitura analoga, riferita ad arredi e mobili per biblioteca per un importo 
minimo pari a € 250.000,00.  

 
Risposta 
1 - La fornitura analoga è equivalente, e può essere “Arredi per biblioteca” e/o “Mobili per uffici”. 
 

 

Sassari, 03/11/2025 

 

 

FAQ n. 2 
 
Domanda 
1 -  Perché la nostra azienda non ha mai fatto una unica fornitura da € 250.000,00. Si chiede se 

il requisito di cui al par. 6.3 lett. c) del Disciplinare di gara “Esecuzione negli ultimi dieci anni 
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dalla data di pubblicazione della gara di almeno n. 1 fornitura analoga, riferita ad arredi e 
mobili per ufficio, che si richiede di importo minimo pari a € 250.000,00” sia vincolante, 
oppure è sufficiente il possesso dei requisiti indicati ai par. 6.1 lett. a) e 6.2 lett. b) del 
Disciplinare?  

  
 
Risposta 
1 - Come previsto nel Disciplinare di gara, i concorrenti devono essere in possesso, a pena di 

esclusione, dei requisiti di ordine speciale indicati ai par. 6.1 lett. a), 6.2 lett. b) e 6.3 lett. c). 
 

 

Sassari, 12/11/2025 

 

 

FAQ n. 3 
 
Domanda 
1 -  Si chiede conferma che, come indicato all’articolo 28 del capitolato speciale di appalto di 

ciascun lotto, in sede di offerta l’Operatore Economico debba presentare la dichiarazione 
sostituiva attestante che gli arredi standard offerti sono conformi ai CAM ed alle normative 
vigenti. 

  
 
Risposta 
1 - Si conferma. 
 

 

Domanda 

2 -  Si richiede se sia possibile prorogare i termini per l'invio dell'offerta. 

  

 

Risposta 

2 - No. 

 

 

Sassari, 24/11/2025 

 
 

FAQ n. 4 
 

Domanda 

1 -  Non risulta chiara la quantità ed il prezzo relativamente al prodotto Schema 1 - 1.37 / 1.38 
del Lotto 1.  

 

Risposta 

1 - La quantità totale dello schema 1 valevole per due piani è di n. 8 mobili, con un prezzo totale 
pari a 35.000,00 euro. 

Si specifica che nel computo viene indicata la quantità per piano, pari a 17.500,00 euro (n. 
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4 mobili), moltiplicata per 2 (due piani), pari ad un totale di 35.000,00 euro. 

Nel capitolato tecnico viene erroneamente indicato a pg. 24 per il prodotto 1.37 la quantità 
8 in luogo della quantità corretta 4, risulta corretta la quantità del prodotto 1.38 pari a n. 4, 
viene correttamente indicato comunque il prezzo totale di 1.37 e 1.38 pari a 35.000,00 euro. 

Si precisa pertanto che in generale la quantità corretta risulta quella di computo, sulla base 
degli schemi tipo degli elaborati grafici. 

 
 
Sassari, 27/11/2025 

 

Il RUP 

                                                                                       Ing. Simone Loddo 
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